
UCHWAŁA NR XIX/126/2020
RADY GMINY RZEWNIE

z dnia 31 marca 2020 r.

w sprawie  ustalenia regulaminu utrzymania czystości i porządku na terenie Gminy Rzewnie

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt.15, art. 40 ust. 1 i art. 41 ust.1 i art. 42 ustawy z dnia 8 marca 1990r. 
o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. z 2019 r. poz. 506 z późn. zm.) oraz art. 4 ust. 1 i 2 ustawy z dnia 
13 września 1996r.   o utrzymaniu czystości i porządku w gminach ( Dz.U. z 2019r., poz. 2010 z późn. zm.) po 
zasięgnięciu opinii Państwowego Powiatowego Inspektora Sanitarnego w Makowie Mazowieckim Rada Gminy 
Rzewnie uchwala, co następuje:

§ 1. Uchwala się Regulamin utrzymania czystości i porządku na terenie gminy Rzewnie -stanowiący 
załącznik do niniejszej uchwały.  

§ 2.  Traci moc Uchwała nr XXXVI/201/2018 Rady Gminy Rzewnie z dnia 21 marca 2018r. w sprawie 
przyjęcia regulaminu utrzymania czystości i porządku na terenie gminy Rzewnie, ( Dz. Urz. Woj. 
Mazowieckiego z 2018r. poz. 3278).

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Rzewnie

§ 4. Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Mazowieckiego i wchodzi 
w życie  od 1lipca 2020 r.                                                

 

Przewodniczący Rady Gminy

Krzysztof Napiórkowski

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA MAZOWIECKIEGO

Warszawa, dnia 6 kwietnia 2020 r.

Poz. 4323



 

 

                                                                                                                  Załącznik  

do uchwały Nr XIX/126/2020 

                                                                                                                     Rady Gminy Rzewnie 

                                                                                                                           z dnia 31 marca 2020r. 

 

REGULAMIN UTRZYMANIA CZYSTOŚCI I PORZĄDKU NA TERENIE GMINY 

RZEWNIE 

 

Rozdział I 

Postanowienia ogólne 

§ 1. 

Regulamin utrzymania czystości i porządku na terenie Gminy Rzewnie, zwany dalej regulaminem, 

określa szczegółowe zasady dotyczące: 

1. Wymagań w zakresie utrzymania czystości i porządku na terenie Gminy Rzewnie, w tym 

ogólnych zasad w zakresie prowadzenia selektywnego zbierania i odbierania odpadów 

komunalnych; 

2. Rodzaju i minimalnej pojemności pojemników lub worków przeznaczonych do zbierania 

odpadów komunalnych na terenie nieruchomości, w tym na terenach przeznaczonych do 

użytku publicznego oraz na drogach publicznych, warunków rozmieszczenia tych 

pojemników i worków i ich utrzymania w odpowiednim stanie sanitarnym, porządkowym i 

technicznym; 

3. Utrzymania w odpowiednim stanie sanitarnym i porządkowym miejsc gromadzenia 

odpadów; 

4. Częstotliwość i sposób pozbywania się odpadów komunalnych i nieczystości ciekłych  z 

terenu nieruchomości oraz z terenów przeznaczonych do użytku publicznego; 

5. Innych wymagań wynikających z wojewódzkiego planu gospodarki odpadami; 

6. Obowiązków osób utrzymujących zwierzęta domowe, mające na celu ochronę przed 

zagrożeniem lub uciążliwością dla ludzi oraz przed zanieczyszczeniem terenów 

przeznaczonych do wspólnego użytku; 

7. Wymagań utrzymania zwierząt gospodarskich na terenach wyłączonych z produkcji 

rolniczej, w tym także zakazu ich utrzymywania na określonych obszarach lub w 

poszczególnych nieruchomościach.  

8. Wyznaczania obszarów podlegających obowiązkowej deratyzacji i terminów jej 

przeprowadzania.  

Dziennik Urzędowy Województwa Mazowieckiego – 2 – Poz. 4323



 

Rozdział II 

Wymagania w zakresie utrzymania czystości i porządku na terenie gminy 

§ 2. 

Właściciele nieruchomości zapewniają utrzymanie czystości i porządku w szczególności 

poprzez:  

1. Każdy właściciel nieruchomości ma obowiązek gromadzenia odpadów komunalnych w 

przeznaczonych na ten cel pojemnikach lub workach, oraz utrzymanie tych pojemników w 

odpowiednim stanie sanitarnym, porządkowym i technicznym, jak również utrzymanie w 

odpowiednim stanie sanitarnym i porządkowym miejsc gromadzenia odpadów.  

2. Właściciel nieruchomości ma obowiązek przekazywania selektywnie zebranych odpadów 

komunalnych podmiotowi odbierającemu odpady w terminach wyznaczonych 

harmonogramem, udostępnionym właścicielom nieruchomości przez gminę w sposób 

zwyczajowo przyjęty.  

3. W przypadku niedopełnienia przez właściciela nieruchomości obowiązku zbierania 

odpadów komunalnych w sposób selektywny, podmiot odbierający odpady przyjmuje je 

jako niesegregowane odpady komunalne i powiadamia o tym wójta oraz właściciela  

nieruchomości. 

4. Obowiązek selektywnego zbierania odpadów komunalnych przez właściciela 

nieruchomości uznaje się za zachowany w przypadku, gdy odpady komunalne zebrane są w 

podziale na frakcje, o których mowa w § 5 ust.3, gromadzone w pojemnikach lub workach 

przeznaczonych do tych frakcji.  

5. Właściciel nieruchomości ma obowiązek gromadzenia odpadów komunalnych i nieczystości 

ciekłych z zachowaniem zasad bezpieczeństwa i właściwej eksploatacji.  

6. Nieruchomości, na których nie zamieszkują mieszkańcy, a powstają na nich odpady 

komunalne, z wyjątkiem nieruchomości, na których znajdują się domki letniskowe lub inne 

nieruchomości wykorzystywane jedynie przez część roku na cele rekreacyjno-

wypoczynkowe, wyłączone są z zorganizowanego systemu gospodarowania odpadami 

komunalnymi prowadzonego przez Gminę. Właściciele tych nieruchomości zobowiązani są 

we własnym zakresie do podpisywania umów na odbiór odpadów komunalnych z 

prowadzonej działalności z przedsiębiorstwem posiadającym wpis do działalności 

regulowanej i niezwłocznie przekazanie tej informacji do Urzędu Gminy Rzewnie. 

 

§ 3. 

Obowiązkiem właścicieli nieruchomości jest uprzątnięcie błota, śniegu, lodu i innych 

zanieczyszczeń z części nieruchomości służących do użytku publicznego, w tym z 

chodników, przejść, bram.  

Dziennik Urzędowy Województwa Mazowieckiego – 3 – Poz. 4323



 

§ 4. 

1. Mycie pojazdów samochodowych poza myjniami może odbywać się na utwardzonym 

terenie nieruchomości pod warunkiem, że powstające ścieki odprowadzone są do kanalizacji 

sanitarnej lub gromadzone w zbiornikach bezodpływowych. Odprowadzanie ścieków 

bezpośrednio do gleby lub wód powierzchniowych jest zabronione.  

2. Drobne naprawy pojazdów samochodowych poza warsztatami naprawczymi, związane z ich 

bieżącą eksploatacją dozwolone są na terenie nieruchomości pod warunkiem, że powstające 

odpady i zanieczyszczenia gromadzone są w sposób umożliwiający ich usunięcie oraz 

naprawy te nie spowodują zanieczyszczenia wód i gleby.  

 

Rozdział III 

Ogólne zasady w zakresie prowadzenia selektywnego zbierania odpadów komunalnych 

 

§ 5. 

1. Wyposażenie nieruchomości w pojemniki lub worki do zbierania odpadów komunalnych 

organizuje gmina w zamian za uiszczoną opłatę za gospodarowanie odpadami komunalnymi. 

2. Właściciele nieruchomości mają obowiązek selektywnego zbierania odpadów komunalnych. 

3. Właściciele nieruchomości zobowiązani są do gromadzenia i przekazywania podmiotowi 

odbierającemu odpady komunalne w oddzielnych pojemnikach lub workach następujących 

frakcji odpadów komunalnych: 

1) papier- odpady z papieru i tektury oraz odpady opakowaniowe z papieru i tektury; 

2) szkło- odpady ze szkła oraz odpady opakowaniowe ze szkła; 

3) metale, tworzywa sztuczne i opakowania wielomateriałowe- odpady z metali oraz odpady 

opakowaniowe z metali, odpady z tworzyw sztucznych oraz odpady opakowaniowe z 

tworzyw sztucznych, odpady opakowaniowe wielomateriałowe; 

4) bioodpady- odpady kuchenne, resztki jedzenia, resztki owoców i warzyw, fusy z kawy i 

herbaty, skorupki jajek itp.; 

5) odpady resztkowe- odpady resztkowe powstające po selektywnej zbiórce. 

4. Właściciele nieruchomości mogą przekazywać odpady kuchenne zebrane w sposób selektywny, 

wymienione w ust. 3 do punktu selektywnego zbierania odpadów komunalnych.  

5. Właściciele nieruchomości zobowiązani są ponadto do selektywnego zbierania odpadów 

komunalnych powstających w gospodarstwach domowych, odpadów niebezpiecznych, 

przeterminowanych leków i chemikaliów, odpadów niekwalifikujących się do odpadów 

Dziennik Urzędowy Województwa Mazowieckiego – 4 – Poz. 4323



medycznych powstałych w gospodarstwie domowym w wyniku przyjmowania produktów 

leczniczych w formie iniekcji i prowadzenia monitoringu poziomu substancji we krwi, w 

szczególności igieł i strzykawek, zużytych baterii i akumulatorów, zużytego sprzętu 

elektrycznego i elektronicznego, mebli i innych odpadów wielogabarytowych, zużytych opon, 

odpadów budowlanych i rozbiórkowych, odpadów tekstylnych i odzieży oraz popiołu i 

postepowania z nimi w następujący sposób: 

1) Przeterminowane leki należy wydzielić ze strumienia odpadów komunalnych i 

przekazać do Punktu Selektywnej Zbiórki Odpadów Komunalnych. Przeterminowane 

leki można również wrzucać do specjalnych pojemników znajdujących się w punktach 

aptecznych i aptekach. 

2)  Zużyte bakterie i akumulatory należy wydzielić ze strumienia odpadów komunalnych 

i przekazywać do Punktu Selektywnej Zbiórki Odpadów Komunalnych. Zużyte baterie 

można wyrzucać również do specjalnie oznakowanych pojemników rozmieszczonych w 

placówkach oświatowych. 

3) Odpady niebezpieczne powstające w gospodarstwach domowych (świetlówki, farby, 

lakiery, inne chemikalia itp.) należy również wydzielić ze strumienia odpadów 

komunalnych i należy je zwracać do punktu ich zbiórki lub Punktu Selektywnej Zbiórki 

Odpadów Komunalnych. 

4) Zużyty sprzęt elektryczny i elektroniczny należy wydzielić ze strumienia odpadów 

komunalnych i zwracać bezpłatnie do sklepów zajmujących się sprzedażą powyższych 

artykułów lub przekazać do Punktu Selektywnej Zbiórki Odpadów Komunalnych. 

5) Meble i inne odpady wielkogabarytowe należy wydzielić ze strumienia odpadów 

komunalnych i przekazać do Punktu Selektywnej Zbiórki Odpadów Komunalnych. 

6) Odpady budowlane i rozbiórkowe należy przekazać do Punktu Selektywnej Zbiórki 

Odpadów Komunalnych, dopuszcza się wykorzystanie i zagospodarowanie drobnego 

gruzu budowlanego na własnej działce, siedlisku (np. jako podsypka pod utwardzenie 

wjazdu, chodnika, pod płytę podjazdową do garażu itp.), bądź do utwardzania lub 

naprawy zniszczonych dróg o nawierzchni gruntowej po wcześniejszym uzyskaniu 

zgody właściciela lub zarządcy drogi.  

7) Zużyte opony należy przekazać do Punktu Selektywnej Zbiórki Odpadów Komunalnych.  

8) Zużyte tekstylia i odzież (w większych ilościach) należy umieszczać w odpowiednich 

workach i przekazywać do specjalnie zabezpieczonych i oznakowanych pojemników 

rozstawionych na terenie gminy Rzewnie lub do Punktu Selektywnej Zbiórki Odpadów 

Komunalnych.  

9) Popiół należy gromadzić go odrębnie od pozostałych odpadów komunalnych lub do  

Punktu Selektywnej Zbiórki Odpadów Komunalnych. 

10) Odpady niekwalifikujące się do odpadów medycznych powstałych w gospodarstwie 

domowym w wyniku przyjmowania produktów leczniczych w formie iniekcji i 

prowadzenia monitoringu poziomu substancji we krwi, w szczególności igieł i 

Dziennik Urzędowy Województwa Mazowieckiego – 5 – Poz. 4323



strzykawek należy wydzielić ze strumienia odpadów komunalnych i przekazać do 

Punktu Selektywnej Zbiórki Odpadów Komunalnych. 

 

                                 Rozdział IV 

Rodzaj i minimalna pojemność pojemników lub worków przeznaczonych do zbierania odpadów 

komunalnych na terenie nieruchomości , w tym na terenach przeznaczonych do użytku 

publicznego oraz na drogach publicznych, warunki rozmieszczenia tych pojemników i worków 

ich utrzymania w odpowiednim stanie sanitarnym, porządkowym i technicznym 

                                                         § 6. 

1. Dopuszcza się stosowania następujących rodzajów pojemników i worków przeznaczonych do 

zbierania odpadów komunalnych na terenie nieruchomości oraz na drogach publicznych na 

terenie Gminy Rzewnie:  

1) Kosze uliczne o pojemności od 35 do 70 l; 

2) Pojemniki na odpady o pojemności: 120 l, 240 l, 1100 l wykonane z tworzywa sztucznego 

lub metalu; 

3) Worki o pojemności: 60 l, 80 l, 120 l o grubości dostosowanej do ilości i rodzaju odpadów, 

wykluczające rozerwanie się worka; 

4) Kontenery (KP5, KP7, KP10) o pojemności od 5m3 do 10 m3. 

2. Do selektywnego zbierania odpadów należy stosować pojemniki lub worki odpowiednio 

oznaczone (kolorem i napisem) dla każdej frakcji osobno: 

1) Papier – pojemniki lub worki koloru niebieskiego z napisem PAPIER  

2) Szkło - pojemniki lub worki koloru zielonego z napisem SZKŁO 

3) Metale, tworzywa sztuczne i opakowania wielomateriałowe- pojemniki lub worki 

koloru żółtego z napisem METALE I TWORZYWA SZTUCZNE 

4) Bioodpady- pojemniki lub worki koloru brązowego z napisem BIO 

5) Odpady resztkowe- pojemniki lub worki koloru czarnego z napisem RESZTKOWE 

 

§ 7. 

Odpady komunalne należy gromadzić workach, pojemnikach lub kontenerach o minimalnej 

pojemności, uwzględniając następujące normy: 

1. dla budynków mieszkalnych nie mniej niż 40 l na mieszkańca; 

2. dla szkół 3 l na każdego ucznia i pracownika; 

Dziennik Urzędowy Województwa Mazowieckiego – 6 – Poz. 4323



3. dla żłobków i przedszkoli 3 l na każde dziecko i pracownika; 

4. dla lokali handlowych 50 l na każde 10 m2 powierzchni całkowitej, jednak co najmniej jeden 

pojemnik 120 l na lokal; 

5. dla punktów handlowych poza lokalem 50 l na każdego zatrudnionego, jednak co najmniej 

jeden pojemnik 120 l na każdy punkt; 

6. dla lokali gastronomicznych 20 l na jedno miejsce konsumpcyjne; 

7. dla ulicznych punktów szybkiej konsumpcji co najmniej jeden pojemnik 120 l; 

8. dla zakładów rzemieślniczych , usługowych i produkcyjnych w odniesieniu do pomieszczeń 

biurowych i socjalnych pojemnik 120 l na każdych 10 pracowników 

9. dla nieruchomości, na których znajdują się domki letniskowe, lub inne nieruchomości 

wykorzystywane na cele rekreacyjno-wypoczynkowe jedynie przez część roku pojemnik 

120l; 

10. chodniki, parkingi, przystanki komunikacji publicznej, tj. tereny do użytku publicznego są 

wyposażone w pojemniki do zbierania odpadów (kosze uliczne).; 

 

§ 8. 

1. Pojemność pojemników lub worków powinna być dostosowana do indywidualnych potrzeb 

właściciela nieruchomości, uwzględniając normy wskazane w ust .2. 

2. Minimalna pojemność pojemnika lub worka przeznaczonego do selektywnego zbierania 

odpadów komunalnych (frakcji wymienionych w § 5 ust 3)na terenie nieruchomości, na 

których zamieszkują mieszkańcy wynosi 20 l na mieszkańca, jednak co najmniej jeden 

pojemnik lub worek 120 l na odpady poszczególnych frakcji na każdą nieruchomość.  

 

§ 9. 

Utrzymanie pojemników w odpowiednim stanie sanitarnym, porządkowym i technicznym oraz 

utrzymywanie miejsc gromadzenia odpadów w odpowiednim stanie sanitarnym i porządkowym należy 

do obowiązków właściciela nieruchomości.  

 

§ 10. 

Pojemniki i worki do zbierania odpadów powinny być umieszczone w miejscach łatwo dostępnych, 

zarówno dla ich użytkowników, jak i pracowników podmiotu odbierającego odpady, w sposób nie 

powodujący nadmiernych uciążliwości i utrudnień dla mieszkańców nieruchomości lub osób trzecich.  

 

Dziennik Urzędowy Województwa Mazowieckiego – 7 – Poz. 4323



Rozdział V 

Częstotliwość i sposób pozbywania się odpadów komunalnych i nieczystości ciekłych 

z terenu nieruchomości oraz terenów przeznaczonych do użytku publicznego.  

§ 11. 

1.Odpady komunalne z terenu nieruchomości zamieszkałych, oraz z nieruchomości, na których 

znajdują się domki letniskowe, lub innych nieruchomości wykorzystywanych na cele rekreacyjno-

wypoczynkowe, wykorzystywanych jedynie przez część roku  należy usuwać, zgodnie z zawartą 

przez Gminę z podmiotem wyłonionym w drodze przetargu- umową na odbieranie i 

zagospodarowanie odpadów komunalnych, jednak nie rzadziej niż:  

1)  budynki mieszkalne jednorodzinne:  

a) papier – raz na 2 miesiące, 

b) szkło – raz na 2 miesiące, 

c) metale, tworzywa sztuczne i opakowania wielomateriałowe – raz na miesiąc,  

d) bioodpady – raz na miesiąc (w miesiącach od kwietnia do października raz na 2 tygodnie), 

e) odpady resztkowe – raz na miesiąc (w miesiącach od kwietnia do października raz na 2 

tygodnie).  

2) budynki wielolokalowe:  

a) papier – raz na 2 miesiące,  

b) szkło – raz na 2 miesiące, 

c) metale, tworzywa sztuczne i opakowania wielomateriałowe – raz na miesiąc, 

d) bioodpady – raz na miesiąc (w miesiącach od kwietnia do października raz na tydzień), 

e) odpady resztkowe – raz na miesiąc (w miesiącach od kwietnia do października raz na 

tydzień).” 

2.Odpady niebezpieczne, przeterminowane leki i chemikalia, odpady niekwalifikujące się do 

odpadów medycznych powstałych w gospodarstwie domowym w wyniku przyjmowania 

produktów leczniczych w formie iniekcji i prowadzenia monitoringu poziomu substancji we 

krwi, w szczególności igieł i strzykawek, zużyte baterie i akumulatory, zużyty sprzęt elektryczny 

i elektroniczny, meble i inne odpady wielogabarytowe, zużyte opony, odpady budowlane i 

rozbiórkowe, odpady tekstyliów i odzieży oraz popiół należy usuwać z terenu nieruchomości w 

miarę potrzeb i dostarczać do punktu selektywnej zbiórki odpadów.  

3.Opróżnianie koszy ulicznych, z parków, przystanków- następuje minimum raz w tygodniu. 

4.Opróżnianie pojemników przeznaczonych na selektywną zbiórkę, stojących na terenach 

przeznaczonych do użytku publicznego- następuje raz w miesiącu. 

             5. W przypadku nieruchomości, na których organizowane są imprezy masowe, wprowadza           

Dziennik Urzędowy Województwa Mazowieckiego – 8 – Poz. 4323



                 się obowiązek usuwania odpadów niezwłocznie po zakończeniu imprezy. 

 

6. Właściciele nieruchomości niezamieszkałych zobowiązani są do pozbywania się odpadów 

komunalnych w sposób i z częstotliwością zgodną z zawartą z podmiotem odbierającym odpady 

komunalne umową na odbiór odpadów, nie rzadziej jednak niż raz w miesiącu. 

§ 12. 

1. Właściciel nieruchomości nieskanalizowanej jest zobowiązany do opróżniania zbiorników 

bezodpływowych (szamb) z częstotliwością zapewniającą niedopuszczanie do ich przepełnienia 

na postawie zamówienia, złożonego do podmiotu uprawnionego do odbioru. 

2. Właściciele nieruchomości wyposażonej w przydomową oczyszczalnię ścieków zobowiązany 

jest do opróżniania zbiorników  tej oczyszczalni z osadu ściekowego zgodnie z instrukcją jej 

eksploatacji na postawie zmówienia, złożonego do podmiotu uprawnionego do odbioru.  

Rozdział VI 

Inne wymagania wynikające z Planu Gospodarko Odpadami dla Województwa 

Mazowieckiego 

 

§ 13 

Właściciele nieruchomości powinni podejmować działania zmierzające do zmniejszenie ilości 

wytwarzanych odpadów, w szczególności poprzez: 

1. Unikanie używania produktów nie nadających się do recyklingu i kompostowania, 

2. Kupowanie produktów zapakowanych w minimalną ilość opakowań, 

3. Kupowanie produktów w opakowaniach zwrotnych. 

 

§ 14 

Gmina zobowiązuje się podejmować działania mające na celu:  

1. Zwiększenie poziomu wiedzy mieszkańców Gminy w zakresie selektywnej zbiórki 

odpadów komunalnych; 

2. Promocję minimalizacji powstania odpadów i ich preselekcji w gospodarstwach domowych; 

3. Upowszechnianie nowego systemu gospodarki odpadami komunalnymi.  

 

Rozdział VII 

Dziennik Urzędowy Województwa Mazowieckiego – 9 – Poz. 4323



Obowiązki osób utrzymujących zwierzęta domowe, mające na celu ochronę przed 

zagrożeniem lub uciążliwością dla ludzi oraz zanieczyszczeniem terenów 

przeznaczonych do wspólnego użytku 

§ 15 

Osoby utrzymujące zwierzęta domowe są zobowiązane do zachowania bezpieczeństwa i 

środków ostrożności, zapewniających ochronę przed zagrożeniem lub uciążliwością dla ludzi 

oraz przed zanieczyszczeniem terenów przeznaczonych do użytku publicznego.  

§ 16 

Do obowiązków osób utrzymujących zwierzęta domowe, a w szczególności psy, należy: 

1. Wyposażenie psa w obrożę, 

2. Prowadzenie pas na uwięzi; pies rasy uznawanej za agresywną lub pies w inny sposób 

zagrażający otoczeniu powinien mieć nałożony kaganiec, 

3. Stały, skuteczny dozór nad psami i innymi zwierzętami domowymi, 

4. Niewyprowadzanie psów i innych zwierząt domowych do obiektów użyteczności publicznej 

jeżeli zakaz taki wynika z oznaczenia dokonanego przez właściciela obiektu, z wyłączeniem 

obiektów przeznaczonych dla zwierząt, w szczególności  schronisk, lecznic, wystaw; 

powyższy zakaz nie dotyczy osób niewidomych, korzystających z pomocy psów – 

przewodników, 

5. Usuwanie zanieczyszczeń pozostawionych przez psy i inne zwierzęta w obiektach i na 

innych terenach przeznaczonych do użytku publicznego, a w szczególności na chodnikach, 

jezdniach, placach, parkingach, terenach zielonych; powyższy obowiązek nie dotyczy osób 

niewidomych korzystających z psów – przewodników.  

 

Rozdział VIII 

Wymagania odnośnie utrzymania zwierząt gospodarskich na terenach wyłączonych z produkcji 

rolniczej 

§ 17 

1. Zakaz utrzymywania zwierząt gospodarskich dotyczy zwartych terenów, zajętych przez 

budownictwo wielorodzinne lub budynki użyteczności publicznej.  

2.  Na pozostałych terenach wyłączonych z produkcji rolnej, dopuszcza się utrzymywanie 

zwierząt gospodarskich pod następującymi warunkami: 

1) Teren nieruchomości musi być zabezpieczony w sposób uniemożliwiający opuszczanie 

go przez te zwierzęta, 

Dziennik Urzędowy Województwa Mazowieckiego – 10 – Poz. 4323



2) Zwierzęta należy utrzymywać w sposób zapewniający innym osobom zamieszkującym 

na nieruchomości lub nieruchomościach sąsiednich ograniczenie uciążliwości takich jak 

hałas czy odory, 

3) Właściciel zwierzęcia, które zanieczyściło ulice, chodniki lub miejsca publiczne 

obowiązany jest do uprzątnięcia zanieczyszczenia, 

4) Wytwarzane podczas prowadzenia  chowu lub hodowli nieczystości będą gromadzone 

zgodnie z przepisami sanitarnymi, a ich usytuowanie nie będzie powodować 

zanieczyszczenia ternu nieruchomości oraz wód powierzchniowych i poziemnych; nie 

będą one powodować również uciążliwości zapachowych i rozprzestrzeniania się 

owadów, gryzoni i insektów.  

 

Rozdział IX 

Obszary podlegające obowiązkowej deratyzacji oraz terminy jej przeprowadzenia  

 

§ 18 

1. Obowiązkowej deratyzacji podlegają w szczególności miejsca gromadzenia odpadów 

komunalnych, korytarze piwnicze, studzienki przyłączy wodociągowych lub 

kanalizacyjnych.  

2. Ustala się terminy przeprowadzenia deratyzacji: 

1) w terminie wiosennym od dnia 1 kwietnia do dnia 30 kwietnia 

2) w terminie jesiennym  od dnia 1 września do dnia 30 września 

3) każdorazowo w przypadku wystąpienia populacji gryzoni. 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Mazowieckiego – 11 – Poz. 4323


		2020-04-06T10:43:57+0000
	Polska
	Anna Teresa Gogołowicz
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




